

Kære forældre

Næsby, november 2021

### **Information om genhusning og pavilloner**

Nu kan jeg heldigvis informere om, at det går godt fremad med genhusningen og pavillonerne.

Bellinge: 6.-9. flyttede til Bellinge uge 43, og det fungerer godt. De har helt nyrenoverede klasselokaler, store fællesrum og faglokaler, bortset fra madkundskab, som vi låner på Tarup og Spurvelund. Der er faciliteter til lærerne, så det også fungerer for dem, og Mathilde har fået et kontor der, så hun som nærmeste leder for ugeskolen er tæt på. Jeg kommer derud ind imellem.

Næsby: Der er sat 14 pavilloner op i den lille skolegård, i to etager. Lige nu er elektrikere, VVS'er og tømrere i gang med at tilslutte og færdiggøre. Inden længe – jeg har ikke dato – flytter 4. og 5. årg. ind i helt nye klasselokaler af god standard. Der bliver også faciliteter til lærerne, så de får forberedelsesrum igen. Det skal nok komme til at fungere. Der er på denne måde forsvundet noget skolegård, men så har vi inddraget SFO-haven i frikvartererne, så der er plads nok at lege på.

### **Forældrepatrulje**

Da 7.kl. jo er i Bellinge, arbejder vi på at lave en forældrepatrulje i stedet for skolepatruljen. Vi har nogle forældre, som har meldt sig, og jeg har hørt om flere, som overvejer. Jeg laver et skema på onsdag og sender ud til dem, der har meldt sig, så hvis flere har mulighed for at hjælpe, vil I så skrive til mig inden tirsdag? Det ville være dejligt, så de, der har meldt sig, ikke skal stå der for meget. Indtil videre har jeg stået der de fleste dage, og det er faktisk hyggeligt, men der kan være dage, jeg er forhindret, derfor er det fint med hjælp.

### **Corona**

Tidligere har vi været ret forskånet for Corona, men det er så slut nu. Inden for de sidste 10 dage har vi haft 18 børn, som er smittede plus nogle forældre, som er, og som derfor har isoleret børnene med sig. Hver gang jeg modtager en melding om et smittet barn, så er der retningslinjer for, at jeg skal spørge barnets forældre, om jeg må give barnets navn til børne-/ungelægen, at jeg skal høre lægen om testdage (derfor spørger jeg ind til symptomer, barnets testdage og sidste tilstedeværelsesdag i skolen) og melde ud til årgangen/gruppen af nærkontakt, hvornår de bør testes, skrive til alle på skolen om smittetilfældet (anonymt) og orientere en hel række personer. Så hvis I synes, at I hører lidt rigeligt fra mig, så er det derfor.

Vedr. test og øvrige anbefalinger, så er det netop *anbefalinger* fra lægefaglige. Men jeg vil kraftigt opfordre til, at vi alle overholder dem, så vi kan få smittetallene ned. Både for at skåne børn og voksne for sygdommen, men også for den indgriben det er i familierne, når et af medlemmerne bliver ramt. Endelig så er det et område, hvor vi alle har ansvar for fællesskabet. Vi har både børn og voksne, som af forskellige sygdomsmæssige årsager, helst ikke skal smittes.

Børne-/ungelægen spurgte i slutningen af uge 44 ind til Styrelsen for Patientsikkerhed, om der skulle sættes særlige retningslinjer i værk på vores skole. Svaret var nej. Vi skal fortsætte som hidtil og selvfølgelig være ekstra obs på håndhygiejne. Lægen følger skolens tilfælde tæt, og jeg melder ud, hvis vi skal tage andre forholdsregler.

### Ændringer af test etc.

I har nok hørt om ændringer af faglige test etc. fra undervisningsministeriet. Når der kommer sådanne ændringer, så melder ministeriet det først ud, og derefter skal det igennem kommunerne. Så vi melder ud om det, når det er nået til os som skole.

### Rettighedsdag den 25.11.

Børnekonventionen har fødselsdag den 20.11., og det plejer vi at holde med samling, kage, taler fra børn og voksne og noget underholdning. I år falder datoen på en lørdag, så vi har rykket dagen. Vi har planlagt lidt ekstra med overraskelser, men vi afventer lige Coronasituationen, om vi kan tillade os at samle alle børnene, som det var planen. Så I hører nærmere lidt før dagen.

### Juleklippedag den 29.11.

Vi holder juleklippedag den 29.11., så vi får pyntet op til december. Det plejer at være en hyggelig dag med bl.a. konkurrence om bedste pyntning af døren til klasselokalet.

### Juleferiedatoer

#### Juleferie:

22/12-2021 - 2/1-2022

Dvs. sidste skoledag før jul er tirsdag den 21/12-2021 og første skoledag efter jul er mandag den 3/1-2022

SFO holder lukket fra 24/12/2021 og åbner igen 3/1/2022

Sampasning tilbydes fra 24/12 - 31/12. Den 24/12 og 31/12 lukker SFO'en kl. 12.30

Med ønsket om en god november måned til alle!

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder

[bereb@odense.dk](mailto:bereb@odense.dk)

30 33 43 42

